类别号标记：A

慈溪市民政局文件

慈民政建〔2018〕6号                          签发人：戚建江

市民政局对市十七届人大二次会议第274号建议的答复

陈云芬代表：
您在市十七届人大代表二次会议大会期间提出的《关于殡葬队伍减少对村民影响的建议》（第274号建议）已收悉，您的建议很好，正是我们下步提升殡葬管理水平的重要内容之一，现就有关建议答复如下：
1、加大对殡仪服务队伍的教育力度。落实各种措施，切实加强对殡仪馆全体职工的教育管理，着力提升殡葬职工的服务意识，特别是对市殡仪馆的驾驶员要进一步加强教育，提醒丧属在车辆经过城区道路和建东路时禁呜高分贝喇叭，禁止向车外抛掷葬事物品，做到文明办丧，最大限制地减少丧事扰民现象的发生。
    2、强化殡葬执法监管。扎实有效开展殡葬执法检查，主动加强与市交通、公安、城管等有关部门的协调与联系，并采取切实有关措施加强殡葬执法管理，有效防止丧事大操大办、丧事扰民问题的发生。
    3、进一步加大移风易俗的宣传力度。认真宣传贯彻上级有关开展文明丧葬的文件精神，通过《慈溪日报》、慈溪电视台等新闻媒体和在街道道、社区拉横幅、开辟专栏，在沿山道路禁坟宣传牌等有效办法加强移风易俗宣传，提升市民的文明丧葬意识。
最后，衷心感谢您对我市民政工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

                            2018年6月14日

抄送：市人大代表工委，市政府办公室，横河镇人大主席团
联系人：符晓君，联系电话：13606748003